ATA nº 004/2023–PPGEFB – Reunião do Colegiado do Programa de Pós-1

Graduação em Educação - Mestrado/FB 2

Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às onze 3

horas, participaram da reunião extraordinária, na modalidade remota 4
síncrona, pela plataforma teams, os seguintes membros do Colegiado do 5
Programa de Pós-graduação em Educação - Mestrado: Janaina Damasco 6
Umbelino(Coordenadora/Presidente), André Paulo Castanha, Carlos 7

Antonio Bonamigo, Cecília Maria Ghedini, Clésio Acilino Antonio, 8
Franciele Soares dos Santos, Giseli Monteiro Gagliotto, Paola Regina 9
de Oliveira, Roseli de Fátima Rech Pilonetto e Suely Aparecida 10

Martins. EXPEDIENTE: 1) Justificativas de Ausência: Foram 11
apresentadas e aprovadas por unanimidade, as justificativas de 12
ausência encaminhadas pelos Professores, Eduardo Nunes Jacondino e 13
Sônia Maria dos Santos Marques. PAUTA: 1º) Homologação do Edital de 14

resultado da seleção de Bolsa: Foi homologado o Edital nº 009/2023-15
PPGEFB, de resultado do Processo de Seleção de Bolsa, que aprova a 16
candidata, Sandra Camargo de Andrade Borges, para assumir Bolsa de 17

Estudo de Demanda Social/CAPES, a partir do mês de abril de 2023.  18
Nada mais havendo para constar, eu, Janaina Damasco Umbelino, 19
Coordenadora deste Programa, lavrei a presente Ata que, depois de 20
aprovada, será assinada por todos os participantes da reunião de 21

aprovação. 22